Siluestro Fo. Xv.

ficabant. igit q̄ n̄ fuerit circūciscus nō erit iustifi
catus. Ad quē siluester p̄stat abrahā añ circun
cisionē dō placuisse 7 amicū di appellatū eē. Igit̄
n̄ circūciscio ip̄m̄ sc̄tificauit s̄ fides 7 iusticia ip̄z
dō placē fec̄. n̄ igit̄ accepit circūcisiōz i sc̄tificatō
nē s̄ idistictōz. Isto sup̄ato terci⁹. i. godolias
accedēs ait. Quō xp̄c̄ vester p̄f̄ eē de⁹. cū assera
tis eū eē natū. tētātū. traditū. nudatū. felle pota
tū. ligatū. sepultū: cū hec oia i dō eē n̄ p̄nt. Ad h̄
siluester. d̄ vestris libris h̄ oia p̄bamus d̄ xp̄o fu
isse p̄dicta. Nam d̄ eius natiuitate dixit ysaias.
Ecce x̄go p̄cipiet zc̄. De eius tentatōe zacha
rias. Audi ihm̄ sacerdotem magnū stantē corā
angelo 7 sathan stabat a dext̄is eius zc̄. De e⁹
traditōe: p̄s. Qui edebat panes meos: magnifi
cavit sup̄ me sup̄plantationem zc̄. De eius nu
datōne idem. Diuiserunt sibi vestimenta mea
zc̄. De eius fellea potatōne idem. Dederunt in
escam meam fel zc̄. De eius ligatōne Esdras.
Anxistis me n̄ sicut patrem qui liberami vos d̄
terra egypti. clamātes añ tribunal iudicis humi
liastis me: suspēdētes i ligno tradidistis me. De
eius sepultura Hierē. In sepultura eius reniui
scēt mortui. Cū ḡ godolias qd̄ m̄deret n̄ habe
ret: data sententia remotus ē. Quartus qui
et anna vocabat̄ accedēs ait. Ea que d̄ alijs di
cta sunt: siluester iste de suo christo p̄dicta fuisse
firmat. vnde supest vt p̄bet hec de suo christo
dicta fuisse. Ad quem siluester. Dabis ḡ alium
quem virgo concepit. qui felle sit cibat⁹. spinis
coronatus. crucifixus. mortuus 7 sepultus. qui
surrexit a mortuis. 7 ad celos ascendit. Tunc cō
stantinus ait. si alium non dedidit sciat se sup̄a
tum. qd̄ cum facere non posset: hic amouetur.

Quintus qui et Doeth. producitur qui ait.
Si ex semine dauid christus natus esset 7 san
ctificatus vt dicitis: ergo baptizari non debuit
vt iterum sanctificaretur. Ad quē siluester. Si
cut circūciscio in christi circūciscione finem acce
pit: ita noster baptismus in christi baptisate
initium sanctificatōnis habuit. Non ergo ba
ptizatus est vt sanctificaretur: sed vt sanctifica
ret. Qui cum taceret: ait constantinus. non sta
ceret Doeth. si haberet contraria que profer
ret.

Tūc sextus qui et Chusi ait. Vellem⁹ vt sil
uester ille causas huius x̄ginalis partus nobis
exponeret. Ad quem Siluester. Terra de qua
adam formatus est: incorrupta erat 7 virgo. qz
nec se ad bibendum humanum sanguinem ape
ruerat. nec maledictionem spinarum acceperat
nec hominis mortui sepulturam habebat. nec
serpenti data fuerat ad edendum. Oportuit er
go ex Maria virgine nouum adam fieri. vt si

cut serpens natus ex virgine vicerat: sic a nato et
virgine viceret. 7 q ad victor extitit i paradiso. ipse
teterat: factus est dñi in deserto. vt q adā vicerat mā
ducāte: viceret a dño ieiunāte. Hoc supato:
septim⁹ q 7 bēiamin ait. Quō fili⁹ dei xpc vi eē
pt. q a dyablo tētari potuit. vt mō i fame panē
ex lapidib⁹ facere vrgeret. mō in tēpli celsitudi-
nē leuaret. mō ad adorādū ip⁹ dyabolū induce-
ret. Ad quē siluester. si dyabol⁹ viciat qz ab adāz
māducēte ē audit⁹. pstat iō eū fuisse supatū. qz ē
a xpo ieiunāte ptept⁹. Nos at non inqstū de⁹ s
inqstū hō eū tētari eē fatemur. Iō at triplici⁹ ē
tētari. vt a nob oēs tētatiōes excluderet: 7 sozaz
vincendi daret. Sepe nāqz in boie victoriā ab-
stinētie: seqt tētatiō hūane glie: 7 tētatiōz hūane
gle. appetit⁹ dñij 7 excellētie comitat⁹. iō a xpo
de his viciat vt vicēdi nob forma donet. Ito
supato octau⁹ q 7 aroel ait. pstat qz de⁹ summe
pfect⁹ ē. 7 null⁹ indiget. qd g op⁹ ei fuit vt nasce-
ret in xpo: quō itez xpm xbum appellatis: Sz
7 h pstat qz de⁹ anqz hiet filiū: pzi dicit n potuit.
g si pzi xpi postea dicit⁹ ē: mutabilis fact⁹ ē. Ad h
siluester. Fili⁹ an tpa ex pte ē genit⁹. vt faceret q
nō erāt. 7 in tpe ē nat⁹ vt reficeret q pierāt. q 7 si
solo xbo reficere poterat: tñ p passionē nisi hō
fieret fidimere nō valebat. qz i sua veritate ad pa-
tiendū apt⁹ nō erat. Nec h erat impfectōis s p-
fectōis. si ir. sua veritate nō erat passibil⁹. Porro
filiū xbum dei dicit ex eo pzi qz ppha ait. Eructa-
uit cor meū xbu⁹ bonū. De⁹ qz sp pzi fuit. qz sp
ei filius extitit. fili⁹ em ei⁹ ē xbum ei⁹. sapia ei⁹ 7
xpc ei⁹. In pte aut sp fuit xbum. iux illud. Eructa-
uit cor meū zc. Semp sapia. iux illud qd ait
sapia. ego ex ore altissimi. p diui p̄mogenita ante
oem creaturaz. Semp xpus. iux illud. Ab initō
7 an secula ordinata sum 7 ex antiqz anqz tra fi-
eret necdū erant abyssi 7 ego iaz pcepta erā: nec
dū fontes aqz erupant. necdū mōtes gūi mole
pstitant. an oēs colles ego ptunebar. Adhuc
traz nō fecerat 7 flumina: 7 cardines orbis t̄re.
Lū g pzi nūqz fuerit sine xbo sapia 7 xptute. quō
putas h nomē sibi ex tēpe adueisse:

Hoc g amato. ix. q 7 iudal dixit. Constat qz
de⁹ coniugia nō damnat nec eis maledixit. qre g d
coniugio natū denegatis hūc eē quē colit: nisi vt
obscurare coniugia studeatis. Rursus quō tētari
q potens est. patit q virt⁹ est. morit q vita est:
Deniqz ad h cogens vt duos filios esse dicas.
vnum quē pzi genuit. alter quē xgo generauit.
Rursus quō fieri pōt vt patiat hō q assumpt⁹
est: sine lesiōe ei⁹ a q assumptus. Ad h siluester.
Nos xpm nō iō natū de virgine dicimus vt con-
iugia p̄demnem⁹: s cās virginei ptus rōnabilē ac-
ceptamus. nec hac assertōe obscurant: s ornāt

coniugia. qm̄ hec virgo que xpm peperit de con-
iugio nata est. Tentat aut xpc vt omnes tentatiō-
nes dyaboli vinceret. patit vt vniūsas passiōes
sibi s̄biceret. morit vt mortis impium sibi s̄bin-
garet. Dei qz filius vni⁹ in xpo est. q sic vere est
dei fili⁹ inuisibilis: ita visibilis est xpc. Est g inui-
sibile h qd est deus: 7 est visibile h qd est homo.
Pati xpo posse hoiez assumptum sine passione
ei⁹ q assumptus. exemplo doceri pōt. Naz vt p̄ti-
tis purpure regis vtamur exemplo. Lana enim
fuit. 7 huic lane sanguis accedens colorem pur-
pureum p̄buit. Lum g teneret digit⁹ 7 torqret
in filo. qd torqbat h qd regie dignitat⁹ color ē:
an h qd lana extiterat ateqz purpura feret. La-
ne g assimilat homo color⁹ purpure deus. qui si-
mul in passione fuit dū pateret in cruce s̄ passio
ni in nullo subiucuit.

Decim⁹ q 7 thara dixit. Non in placz istud
exemplū qz sil color torqret cū lana. Cui cū omēs
p̄diceret. siluester dixit. Accipe g aliud exemplū
a boi hūis in se solis splendorē. cū incidit: ictum
qdē suscipit. splendor at qz icisione inuis existit.
sic boie patiēte dimitas nulli passioni subiucuit.

Undeci⁹ q sileon ait. si de xpo tuo p̄phe ista
vaticinati sunt. tate irrisiōis. Passiōis 7 mort⁹
cās scire vellemus. Siluester. Esuruit xpc. vt
nos reficeret. Sitiuit vt ariditati n̄re vitalia po-
cula ministraret. 7 tētari est vt nos a tētatiōne libe-
raret. Tent⁹ est vt nos a demonum captura di-
mitteret. Irrius ē vt nos ab irrisiōne demonū li-
beraret. ligat⁹ est vt nos a nodo ligatiōis 7 male-
dictōis absolueret. Humiliatus est vt nos ex-
altaret. Expoliatus est vt nuditatem p̄me p̄ua-
ricatiōis indulgentia tegetet. Spineam coro-
nam accepit. vt flores paradisi pditos nob redō-
naret. In ligno suspensus est. vt p̄cupiam in li-
gno genitam damnaret. Felle 7 aceto potat⁹ ē.
vt hoiem ad terram fluentem lac 7 mel introdu-
ceret. 7 fontes nob mellifluos apiret. Mortali-
tatē suscepit vt suam immortalitatē donaret. Se-
pultus est. vt sanctorū sepulturas benediceret.
Surrexit. vt mortuis vitam redderet. Ascēdit
ad celum. vt celi ianuam apiret. Sedet a dextr⁹
dei. vt preces credentium exaudiret. Hec silue-
stro prosequente vniuersi tam imperator qz iu-
dices 7 iudei in laudem siluestri proruperunt
vnanimiter. Tunc indignatus duodecimus
qui 7 zambri. indignatiōne magna dixit. Miror
vos sapientissimos iudices verborum ambagi-
bus credere. 7 dei omnipotentiaz existimare hu-
mana ratione concludi. sed iam cessent verba 7
veniamus ad facta. Stultissimi nāqz sunt qui
crucifixum colunt cum ego nomen dei omnipo-
tent⁹ sciam cuius xptutem nec sufferunt saxa nec

audire valet quilibet creatura. et ut me verum dicere comprobetis. thaurus ad me ferocissimus adducatur. et dum in eius aure nomen istud insonent: thaurus ilico morietur. Ad quem silvester. et tu quomodo huius nomen non audirens didicisti. Zambri dixit. non est tuius huius nosse misterium quod iudeorum inimicus es. adducit autem thaurus ferocissimus vir a centum hominibus fortissimis tractatus. at ubi Zambri in aure eius verbum protulit. continuo thaurus mugiens oculosque eniciens expiravit. Oes igitur iudei vehementer ac clamant et silvestro insultant. quibus silvester. non dei nomen protulit. sed nomen pessimi demonis noiauit. De enim meo ihesu christo: non solum viventes mortificat. sed et mortuos vivificat. nam occidere posse et vivificare non posse. est leonum. serpentium et ferarum. Si ergo vult et credam quod nomen demonis non fuerit: dicat iterum ut vivificet quod occidit. nam deus deus scriptum est ego occidam et ego vivere faciam quod si non poterit nomen demonis absque dubio noiauit. qui viventes occidere potest: mortuos vivificare non potest. Quibus Zambri ad suscitandum thaurum a iudicibus irgeret: dixit. suscite eum silvester in nomine ihesu galilei. et oes in eum credent. nam si pernis posset volare. tamen istud non valeret perficere. Oes igitur iudei si suscitaverit thaurum se credituros permittunt. Tunc silvester oratione facta. ad aurem thauri se applicans: dixit. o nomen maledictiois et mortis egredere. in suum domini nostri ihesu christi in eius nomine tibi dico thaurus surge. et ad armatum tuum mansuetus recede. Stetit igitur thaurus surrexit: et cum omni mansuetudine abiit. Tunc signa iudei. iudices et ceteri oes fere tria milia virorum conversi sunt ad fidem. Post aliquos vero dies ydolorum pontifices ad imperatorem venerunt: dicentes sacransilime imperator. ille draco qui est in fovea prope quod fide christi recepistis: plusquam trecentos homines quotidie interfecit fatis suo. Consulente super hoc presbiterio silvester: respondit. Unde in vno christiano ex his qui moriuntur. at ille. Si christianos non ledat descende ad eum. et in nomine dei tui fac ut nos non ledat. et credam in eum. Respondit. Ego pro christi virtute eum ab omni cessare lesione faciam. Promittunt pontifices se si hoc faciat credituros. Orante autem silvestro: factus petrus ei appuit dicens. securus ad draconem descende tu et duo presbiteri qui sunt tecum. cumque ad eum veneris: eum taliter alloquaris dominus noster ihesus christus dicitur hunc natum. crucifixum et sepultum. qui surrexit. et sedet ad dexteram patris. huius virtus est iudicare vivos et mortuos. Tu ergo sathana eum in hac fovea decem annis expecta. Os autem eius ligabis filo et gnulo signum crucis habente desuper sigillabis. Postea ad me veni et icolles veniet et panem quem vobis propanero: comedet. Descendit itaque silvester cum duobus presbiteris in foveam pro gradum centum quinquaginta duas secum ferens laternas. Tunc draco predictus verba dixit: et os ipsius stridens et sibulans. ut iussus fuerat alligavit. et ascendit inivit duos magos: qui

eos secuti fuerant. ut viderent si usque ad dracones descenderet: ex draconis fetore pene mortuos. et eos secum adduxit icolones atque sanos. qui statim cum multitudie infinita pueri sunt. Sicque rationum populus a duplici morte liberatus. scilicet a cultura demonis et veneno draconis. Tandem beatus silvester morti appropinquans: clero de tribus admonuit. scilicet ut in se caritatem habent. ecclesias suas diligenter gubernarent. et gregem a luporum morsibus custodirent. pro huius domini felicitate obdormiuit. circa annum domini. ccccxx.

Circumcisionis do

mice dies quatuor celebres faciunt et solennem. Primum est octava natiuitatis domini. Secundum impositio nominis et salutiferi nominis. Tertium effusio sanguinis. Quartum signum circumcissionis.

Primum ergo est octava

natiuitatis domini. si enim aliorum sanctorum octave solennes sunt: quantomagis octava dies sancti factorum solennis erit. Sed non videtur quod natiuitas domini debeat habere octavam quia eius natiuitas debebat ad mortem. Obiit autem sanctorum idem octavas habent. quia ipsi tunc nascuntur ea natiuitate que est ad vitam eternam: ut postea resurgant in corporibus gloriosis. Eadem ratione videtur quod non debeat habere octavam natiuitas beate virginis nec beati iohannis baptiste filii nec resurrectio domini. quia iam facta erat ipsa resurrectio in re. Sed notandum quod sic dicitur propositum. sunt octave supplementiois. ut est octava natiuitatis domini. in qua suppletur quod missis in festo factum fuerat. scilicet officium de parturiente. Unde et olim in missa consueverat cantari ad honorem beate virginis vultum tuum etc. Item sunt octave veneratiois. ut pasche. penthecostes. beate virginis. beati iohannis baptiste. Item devotiois ut cuiuslibet sancti possunt fieri octave. Figuratiois. ut sunt octave institute de sanctis qui significant octavam resurrectionis.

Secundum est impositio no

minis et salutiferi nominis. hodie enim impositum est ei nomen novum quod os domini noiauit. Nomen primum quod non est aliud sub celo: in quo opteat nos salvos fieri. Nomen quod habet bernardum. est mel in ore. melos in aure. et in bilis in corde. Nomen quod sic dicitur bernardum. ista olei lucet. predicatum pascat. recogitatum lenit. et virgitur invocatum.

Huius autem triplex nomen sic ex euangelio manifestat. scilicet filius dei. christus et iohannes. Vocatur autem filius dei in quantum est de deo deus. christus in quantum est homo a persona divina ad humanam naturam assumptus. Iohannes in quantum est deus humanitati unitus. De hoc triplici nomine dicitur beatus. Vos qui in pulvere estis erigite faciem et laudate. ecce dominus venit cum salute. venit cum unguentis. venit cum gloria. neque enim sine salute venit iohannes. neque christus sine unctio. neque sine gloria venit filius dei. Siquidem

ipse salus ipse unctio ipse gloria. Quia autem ad hoc
triplex nomen ante passionem perfecte notus non erat.
Quia quantum ad primum ab aliquibus agnoscebat pie-
cturaliter: sic a demonibus qui dicebant ipsum esse filium
rei. Quia ad secundum particulariter ab aliquibus et licet pau-
cis agnoscebat esse christum. Quia ad tertium vocaliter.
quod quo ad hanc vocem iberus. licet non quod ad rationem nomi-
nis quod est saluare. Primum resurrectio autem habet nomen
triplex clarificatum est. Primum nomen quod ad certitudi-
nem. Secundum quod ad diffusionem. Tertium quod ad nomi-
nis rationem. Primum igitur nomen est filius dei. Et quod
habet nomen sibi recte conveniat sic dicitur hilaire. i. li. d. tri.
Vere dei filium unigenitum dominum nostrum iberum christum esse.
multis modis cognitum est. Dum de eo testatur patris: dum
de se ipse profiteri: dum apostoli predicant. dum religiosi credunt
dum demones confitentur: dum indei negant: dum genti-
les in passione agnoscunt. Item dominum nostrum iberum
christum his modis cognoscimus. nomine. natiuitate.
natura. potestate. professione. Secundum nomen est
christus quod interpretatur unctio. Ipse enim fuit unctus oleo le-
ticie per principibus suis. Per hoc autem quod dicitur unctus
sinuat quod ipse fuit propheta. pugil. sacerdos et rex.
Iste enim quatuor personarum olim presueverat inungi. Fuit
enim propheta in doctrine eruditio. pugil in dyaboli
debellatio. sacerdos in patris reconciliatio. rex in pre-
miorum retributione. ab habet secundo nomine tenemur.
quod a christo dicimus christiani. De quo nomine sic dicit augustinus.
Christianus iusticie. bonitatis. integritatis. patien-
tie. castitatis. pudicie. humilitatis. innocentie. pie-
tatis. est nomen. Et tu istud quod tibi defendis et
recedas: cui de tam plurimis rebus nec pauca sub-
sistunt. Christianus est ille qui non nomine tantum: sed
etiam opere est. hec augustinus. Tertium nomen est iberus
hoc autem nomen iberus habet bernardus. dicitur abus fons
medicina et lux. Primum abus. Hic autem abus mul-
tipliciter habet effectum. est enim abus confortatiui. ipigatiui
roboratiui et vegetatiui. De his sic dicit bernardus. est
abus hoc nomen iberus. an non toties confortatus qui
ens recordaris. Quid ita eque mentem cogitantem
impinguat: quod ita exercitatus reparat sensus. vir-
tutes roborat. vegetat bonos mores. atque bone-
stas et castas fouet affectus. Secundo dicitur fons
An dicitur idem bernardus. Iesus est fons vite signatus qui
quatuor riuos se diffundit in plateas. An qui factus
est nobis sapientia. iusticia. sanctificatio. et redemptio. sapi-
entia in predicatio. iusticia in peccatorum absolutio. san-
ctificatio in conuersatione. vel in conuersione. redem-
ptio in passione. hec bernardus. Alibi quoque sic dicit. tres ri-
ui fluxerunt a iberu. vbiu doloris in quo est confessio. san-
guis aspersio in quo est afflictio. aqua emendatio
nis in qua est conuersione. Tertio est medicina. vn-
de sic ait. Est etiam hoc nomen iberus medicina. Quia
enim ire ita impetum cohibet superbie tumorem
sedat. sanat linoris vulnus. restringit luxurie flu-

rum. extinguit libidinis flammam. sitis temperat. auaricie
ac tori de decoris fugat puriginem. Quarto est
lux. An ait bernardus. An putas in toto orbe tanta est
et transubita fidei lux. nisi de predicatio. vel predicato
iberu. Habet enim nomen quod paulus portabat coram gentibus
tanquam lucernam super candelabrum. Habet etiam unum nomen
hiesus est multe suauitatis. An bernardus. Si scribas
non sapit mihi nisi legero iberu. si disputes ac con-
feras. non sapit mihi nisi sonuerit iberu. Item rich-
ardus de sancto victore. Iesus nomen dulce. nomen dele-
ctabile. nomen confortans peccatorem et bene spei. Er-
go iberu esto mihi hiesus. Secundo est multe virtuosi-
tatis. An petrus ranen. Vocabis nomen eius hiesus.
Habet enim nomen quod dedit cecis visum: surdis auditum.
claudis gressum: sermonem mutis: vitam mortuis: to-
tamque dyaboli preteritatem de obsessis corporibus: virtus
huiusmodi nois effugauit. Tertio est multe excellentie
et sublimitati. An bernardus. nomen saluat omnis nostri. fra-
tris mei. carnis mee sanguinis mei. nomen est a seculis
absconditum: sed in fine seculorum reuelatum
nomen mirabile. nomen ineffabile. nomen inesti-
mabile. immo eo mirabilius quo est inestimabilius
eo magis gratum quo gratuitum. Hoc autem no-
men iberus. impositum est ei ab eterno. ab angelo.
et a patre putatiuo. i. a ioseph. Iesus enim saluator
interpretatur. Dicitur autem saluator tripliciter. Vel a
potentia saluandi. vel ab habitu. vel ab actu. Se-
cundum quod dicitur a potentia saluandi conuenit ei hoc
nomen ab eterno. et sic dicitur ei impositum ab
eterno. Secundum quod dicitur ab habitu saluandi
sic fuit impositum ab angelo: et puenit ei a principio
preceptois. Secundum quod dicitur ab actu saluandi. dicitur iposi-
tum a ioseph. ratione future passionis. Unde glosa
super illud. vocabis nomen eius iberu dicit. ne me
ipones. quod ab angelo. vel ab eterno impositum
est. Et tangit hec glosa hanc triplicem denomina-
tionem predictam. Cum enim dicitur nomen ipones
tangit denominationem factam a ioseph. Cum dicitur quod
ab angelo vel ab eterno impositum est. tangunt
alio due. Recte igitur in die capitis anni constitu-
ta a roma capite mundi: et insignita capitali littera
alphabeti. christus caput ecclesie circumcidit nomen eius
imponit. et eius natiuitatis octauus dies colit.

Tertium est effusio san-
guinis christi. Hodie enim sanguinem suum primo pro
nobis fundere cepit. qui ipsum postmodum pluries ef-
fundere voluit. Quinque enim vicibus sanguinem suum
pro nobis effudit. Primum in circumcisione: et
hec effusio fuit nostre redemptionis initium. Secundo in
orone. et hec ostendit nostre redemptionis desi-
derium. Tertio in flagellatione. et hec fuit no-
stre redemptionis meritum. Quia linore eius
sanguis symonis. Quarto in crucifixione. et hec su-